PAGE
2

	[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21.04
	2010 г.
	№
	575

О  проведении соревнований – первенства

города Канска по настольному теннису в
одиночном и парном разрядах
На основании календарного плана-сметы спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий и соревнований с участием спортсменов и команд г. Канска на 2010 год утвержденного постановлением администрации города Канска № 32 от 14.01.2010 г. (в редакции постановления администрации города  № 244 от 26.02.2010 г.), в целях популяризации и развития настольного тенниса, как массового вида спорта, на территории города Канска, руководствуясь ст. 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1. Отделу физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска (О.В. Береснева), МУ ФОК «Текстильщик» (Л.И. Бакшеева) организовать и провести соревнования –  первенство города Канска по настольному теннису в одиночном и парном разрядах, в Доме спорта  «Текстильщик» 1-12 мая  2010 года.

     2. Утвердить положение о проведении соревнований (приложение № 1).

     3. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска (Л.Г. Ляшкевич) опубликовать данное постановление в газете «5-канал», разместить на сайте муниципального образования города Канска в сети Интернет.

     4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя Главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву.

     5. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                            А.Г. Сидельников

Приложение № 1 к постановлению

администрации     города     Канска

от 21.04.2010 г. № 575
Положение о проведении соревнований

первенства города Канска по настольному теннису в одиночном и парном разрядах
1. Цели и задачи

Соревнования проводятся с целью популяризации настольного тенниса в городе и выявления сильнейших игроков, пропаганды здорового образа жизни посредством физической культуры и спорта, демонстрации привлекательности физкультурно-спортивной деятельности.
2. Руководство

Общее руководство по организации и проведению соревнований осуществляет отдел физической культуры, спорта и туризма администрации города Канска. Непосредственное руководство по проведению соревнований возлагается на главную судейскую коллегию. Главный судья соревнований Лариса Ивановна Бакшеева.

3. Место и время проведения

Соревнования проводятся в Доме спорта «Текстильщик» - 1-12 мая 2010 года.

4. Участники соревнований

К участию в соревнованиях допускаются мужчины, женщины, имеющие допуск врача.

5. Условия проведения

Соревнования проводятся, согласно действующих правил по настольному теннису. Условия проведения будут определяться на судейской. Победители определяются отдельно в одиночном и парном разрядах.
6. Награждение

Победители и призеры соревнований в одиночном и парном разрядах награждаются грамотами и памятными призами.

7. Финансовые расходы

МУ ФОК «Текстильщик» - несет расходы по оплате работы судейской бригады.
Начальник отдела физической культуры, спорта и

туризма администрации города Канска                                                  О.В. Береснева